
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН 

РАСКАТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАСКАТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 12 марта 2020 года                                                                                          № 8 

                                                                      с. Раскатиха 

 

 

Об утверждении схемы размещения 

мест (площадок)  накопления твердых 

коммунальных отходов на территории  

Раскатихинского сельсовета 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и  потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 

ноября 2016 года № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении 

изменений  в  постановление  Правительства  Российской Федерации от  25 августа 2008 года  

№ 641»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года  № 

1039  «Об утверждении Правил благоустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом Раскатихинского 

сельсовета Притобольного района Курганской области, Администрация Раскатихинского 

сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Раскатихинского сельсовета согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 февраля 

2020 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Раскатихинский Вестник»                                        

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 

Раскатихинского сельсовета. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Раскатихинского сельсовета                                                                 А.А.Тутуков 

 

 



 
Приложение  к постановлению Администрации Раскатихинского 

сельсовета от02 марта 2020 года № 8 «Об утверждении схемы 

размещения мест (площадок)  накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Раскатихинского сельсовета» 

 

Схема  размещения мест (площадок)  накопления твердых коммунальных отходов 

 на территории Раскатихинского сельсовета  

 

 

№ 1  ул.Пенковская,13                                село Раскатиха 

55.037418    65.168000 

 



 

№2 Пенковская,20 

55.036155    65.175473 

 

  

 



№ 3 ул.Пеньковская,36/2 

55.036528     65.182501 

 
 

 

 

 

 



 

№ 4 ул. Верхняя,28 

55.039264   65.172491 

 

 

 
 



 

№ 5 ул. Верхняя,40 

55.039841   65.180342 

 
 

 

 

 

 



№ 6 ул. Зелёная,7 

55.041143     65.173252 

 

 

 



№ 7 ул. Зелёная,8 

55.040934, 65.177553 

 

 

 

 
 

 

 

 



№ 8 ул. Молодёжная,6 

55.042639     65.175258 

 

 
 

 



№ 9 ул. Молодёжная,20 

55.042268, 65.179668 

 

 
 



№ 10 ул. Новая,1 

55.044110, 65.173341 

 

 



№ 11 ул. Новая,15. 

55.043951, 65.176575 

 

 
 



№ 12 ул. Лесная,8/1 

55.045370, 65.174757 

 

 

 

 
 



 

№ 13 ул.Центральная, 8 

55.040916, 65.170791 

 

 



 

№ 14 пер. Луговой,1. 

55.041355, 65.167258 

 

 
 

 

 

 

 



 

№ 15 ул. Луговая,28 

55.043486, 65.169536 

 

 
 

 



 

№№ 16 ул. Луговая,55 

55.045013, 65.170491 

 

 



 

№ 17 ул. Подгорская,2. 

55.043434, 65.163531 

 

 



 

№ 18 ул. Подгорска,12. 

55.041313, 65.161734 

 

 
 



 

№ 19 Раскатихинская СОШ  ул. Центральная,4 

55.040395, 65.174137 

 

 
 



                                                                                                           село Ярославское 

55.038768, 65.298558 ул. Береговая, 17 

 

 



55.044100, 65.304228 ул. Центральная, 48 

  

 

 



55.042313, 65.305290 ул. Школьная, 35 

 

 

 



55.043281, 65.300810 ул. Центральная, 32-а магазин «Леон» 

 

 

 



55.043201, 65.311946 ул. Центральная, 82 

 

 

 



 

55.039260, 65.302362 ул. Береговая, 23 

 

 



 

55.042372, 65.293054    ул. Центральная, 15 

 

 

 

 

 



 

 

55.040248, 65.297898 ул. Молодежная, 13 

 

 

 



 

 

ул. Школьная, 9 

55.041002, 65.293761 

 

 



 

55.037883, 65.306539 пер. Набережный, 13 

 



  

 

55.042536, 65.300533 ул. Школьная, 27 (Школа) 

 



 

 

55.040975, 65.300168  ул. Молодежная, 17 (клуб) 

 
*   10 дополнительных контейнеров (не установлены) 

    21 контейнер установлен 

 

 


